



GŁOS GMINY PSARY

Gazeta samorządowa Egzemplarz bezpłatny
LISTOPAD 2011 NR 11/79 ISSN 1732-985X

Zakończyliśmy budowę ulicy Granicznej

Pod koniec października została zakończona budowa ulicy Granicznej, której stan od wielu lat był zmorą kierowców, rowerzystów i pieszych.

Samorząd gminy dzięki wyteżonym działaniom doprowadził największą w tym roku w naszej gminie inwestycję drogową do końca. Powstało ok. 2,6 km drogi wraz z chodnikiem. Kompleksowo rozwiązano także problem odwodnienia drogi budując nowe odcinki kanalizacji deszczowej i odwadniającej. Całkowity koszt inwestycji po przetargu i robotach dodatkowych wynosił około 4,2 mln złotych z czego zgodnie z umową gminie zostanie zwrócone 1 368 000 z Narodowego Funduszu Przebudowy



Ciąg dalszy na stronie 20.

Monika Muszyńska na spacerze na ulicy Granicznej z półtorarocznym synkiem.

Gminny Ośrodek Kultury w Gródkowie dostał nowe instrumenty

Nasza gmina dostała gwarancję dofinansowania na 9 wniosków złożonych do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jednym z nich był wniosek o dofinansowanie doposażenia

Gminnego Ośrodka Kultury w instrumenty muzyczne. Wniosek opiewał na 60 000 zł. z czego 70% tej kwoty zostanie gminie zwrócone.

Projekt polegał na zakupie instrumentów muzycznych dzięki, którym Zespół Orkiestry Dętej z Góry Siewierskiej będzie mógł doskonalić swoje muzyczne umiejętności. Dostawcą instrumentów wyłonionym w ramach zapytania ofertowego było Centrum Muzyczne Lemański. Zakup opiewał na kwotę 58 787 zł. W ostatnim tygodniu do placówki dotarły zakupione instrumenty: saksofon, trąbka, klarnet, flet poprzeczny, akordeony, keyboard, trąbki, skrzypce,

kontrabas i perkusja. Radny z Góry Siewierskiej Szczepan Kotuła jest bardzo zadowolony z tego, że orkiestra będzie miała okazję grać na sprzęcie dobrej klasy – W orkiestrze grają muzycy w różnym wieku, zarówno osoby dorosłe, jak i młode. Bardzo nam zależało przede wszystkim na tym, aby najmłodszy mieli okazję tak samo jak my parę lat temu rozkochać się w muzyce, by potem dzielić się nią z publicznością. Zespół doskonalił swoje umiejętności pod opieką doświadczonego muzyka Tomasza Nowaka. Wierzę, że orkiestra z nowym sprzętem wróci do jej lat świetności.

Pierwsze próby z nowym sprzętem odbędą się w najbliższych tygodniach, a orkiestra już nie może się doczekać pierwszego występu z nowym lepszym brzmieniem. **Red.**



Akustyk z GOK prezentuje nowe instrumenty.



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



W naszej gminie kształcimy artystów

W naszej gminie dzieci i młodzież mają okazję rozwijać nie tylko swój sportowy talent, ale również artystyczny. Od tego roku szkolnego dzięki inicjatywie Wójta Tomasza Sadłonia, Gminny Ośrodek Kultury ruszył z zajęciami plastycznymi, muzycznymi, malarskimi i tanecznymi dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjum znajdujących się na terenie naszej gminy. Zajęcia prowadzone są w szkołach zaraz po lekcjach, dzięki czemu rodzice oszczędzają czas i pieniądze na dowóz swoich pociech.

- Na zajęciach plastycznych dzieci poznają nie tylko podstawy technik malarskich, ale przede wszystkim rozbudzają swoją pasję tworzenia, kreatywność, w wielu grupach widać już co najmniej kilka obiecujących talentów plastycznych. - mówi Marzena Gałka – Frejowska instruktorka zajęć plastycznych dla dzieci w szkołach podstawowych.

W Szkole Podstawowej w

Strzyżowicach, Sarnowie i Gródkowie dzieci uczą się gry na fortepianie i akordeonie. - Zajęcia są prowadzone indywidualnie i trwają 30 minut, a bierze w nich udział około 20 uczestników. Jest to pierwszy etap, który ma przygotować i ukierunkować dzieci do dalszego kształcenia muzycznego, ma on wykształcić w nich zamiłowanie muzyczne i umuzykalnić. - mówi Grażyna Wikarek – Meus, instruktor zajęć, muzyk z wieloletnim doświadczeniem, emerytowany dyrektor Szkoły Muzycznej w Będzinie. Aleksander Gwizd z III klasy ze Szkoły Podstawowej w Strzyżowicach mówi, że zajęcia mu się bardzo podobają – Dużo się nauczyłem, a na lekcjach jest fajnie, kiedyś na pewno zagram na akademii.

Nauka tańca prowadzona jest we wszystkich szkołach podstawowych i w gimnazjum. Dzieci i młodzież uczą się hip – hopu oraz tańca towarzyskiego. Zajęcia prowadzi instruktor ze Szkoły



Aleksander Gwizd z nauczycielką Grażyną Wikarek - Meus podczas zajęć nauki gry.

Tańca Marengo w Dąbrowie Górniczej. Eliza Biedroń mama Karoliny, Daniela i Oliwii ze SP w Dąbiu zapisała dzieci na różne dodatkowe zajęcia w szkole – Moje dzieci bardzo się cieszą, że mogą brać udział w nauce tańca, zajęcia prowadzone są w formie zabawy dzięki czemu nie kojarzą im się z przykrym obowiązkiem, taki ruch z kolei dobrze wpływa na ich rozwój. Po zajęciach w domu każde z nich prezentuje sobie nawzajem to czego się nauczyło co wpływa również na integrację naszej rodziny.

Dopełnieniem oferty zajęć taneczno – ruchowych dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy są zajęcia capoeira. Kurs ten jest połączeniem świetnej zabawy z ćwiczeniami poprawiającymi kondycję fizyczną, gibkość oraz siłę. Są świetną metodą na poprawę koncentracji i samopoczucia dziecka. Dzięki połączeniu muzyki i sztuki walki uczestnicy nie tylko usprawnią swoje ciało, ale również poznają kulturę i tradycję Brazylii. Zajęcia prowadzą instruktorzy Centrum sportowego capoeira w Sosnowcu.

Harmonogram zajęć dostępny jest na stronie www.gok-psary.pl. Zapisów można dokonywać osobiście w siedzibie GOK lub telefonicznie, więcej informacji można uzyskać pod numerem (32) 267 22 59.

Gminny Ośrodek Kultury w swojej ofercie nie zapomniał również o dorosłych mieszkańcach gminy, oni mają okazję brać udział w zajęciach nauki gry na gitarze jak i zajęciach z rękodzieła artystycznego, fitness czy wizażu. Wszystkie zajęcia odbywają się w filiach Gminnego Ośrodka Kultury.

W związku z dużym zainteresowaniem kursem tańca, planowane jest utworzenie grupy dla osób dorosłych. Wszystkie osoby chcące wziąć w nich udział mogą dokonać zapisu telefonicznie lub osobiście w Gminnym Ośrodku Kultury Gminy Psary, Gródków. ul. Zwycięstwa 2, tel. 32 267 22 59. **Red.**



Dzieci podczas pracy na zajęciach plastycznych w SP Strzyżowice.



Zajęcia taneczne w Szkole Podstawowej w Dąbiu.

Będzie bezpieczniej na psarskich drogach

W związku z licznymi prośbami mieszkańców związanymi z poprawą bezpieczeństwa na dwóch drogach gminnych ul. Kamiennej i ul. Kolejowej samorząd gminy wprowadził na nich

nową organizację ruchu.

Na ulicy Kolejowej zainstalowano w dwóch miejscach progi zwalniające. Mieszkańcy najczęściej korzystający z tej drogi uważają, że zmiany są bardzo korzystne dla ich bezpieczeństwa. - Spotykam się z dużym zadowoleniem mieszkańców, wydaję mi się, że poprawa bezpieczeństwa jest już widoczna w ciągu tych paru dni, w których progi zostały zamontowane. - mówi Magdalena Ludwik mieszkająca na pobliskiej ulicy Iryśów.



Jeden z progów zwalniających na ulicy Kolejowej.



Skrzyżowanie na ulicy Kamiennej.

Na odcinku ulicy Kamiennej od skrzyżowania z ulicą Szkolną do skrzyżowania z ulicą Zwycięstwa ustawione zostały znaki zakazu zatrzymywania się. Pojazdy parkujące na drodze często uczęszczanej i dosyć wąskiej utrudniały widoczność i poruszanie się na tym odcinku drogi zarówno pieszym jak i samochodom. **Red.**

Remont szatni Orła Dąbie w Brzękowicach Dolnych zakończony

Gminna ekipa remontowa zakończyła intensywne prace remontowe budynku szatni Orła Dąbie w Brzękowicach Dolnych.

Budynek przeszedł generalny remont. Dach został pokryty steropapą, następnie zrobiono na nim nowe obróbki blacharskie, a na koniec na budynku położono nowe orynnowanie.

Ponadto budynek ocieplono i pokryto akrylem. Wymieniono 7 okien wraz z parapetami zewnętrznymi i wewnętrznymi. Łazienkę wykafelkowano, przerobiono w niej instalację wodną i zamontowano specjalną instalację wywiewną wilgoci.

Jedno z pomieszczeń zostało wykafelkowane, zamontowano 5 grzejników, w pozostałych pomieszczeniach położono marmulit na draperiach oraz pomalowano ściany i sufit.

Już w 2012 na boisku Orła Dąbie ruszy budowa infrastruktury sportowej. Powstaną trybuny oraz ogrodzenie. Projekt zostanie dofinansowany z

programu unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Lepsze warunki pomogą piłkarzom w rozwoju ich umiejętności. **Red.**



Budynek Orła Dąbie z odnowioną elewacją.

Ruszyła IV edycja bezpłatnych zajęć komputerowych dla osób dorosłych w ramach zajęć Klubu Wiejskiego Informatyka

Specjalnie przygotowany program przewiduje naukę obsługi komputera od podstaw, dlatego nawet osoby, które nigdy wcześniej nie miały żadnego kontaktu z komputerem mogą uczestniczyć w tego typu zajęciach.

Po dwumiesięcznym kursie uczestnicy będą wiedzieć między innymi, jak posługiwać się prostymi programami graficznymi, napisać

dokument w Wordzie, wysłać e-maila, porozumiewać się za pomocą komunikatorów, surfować w Internecie, zgrać zdjęcia z aparatu cyfrowego czy posługiwać się arkuszem kalkulacyjnym. Miejscem spotkań jest pracownia komputerowa w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Gródkowie. Kurs prowadzony jest w ramach działania "Odnowa i Rozwój Wsi" objętego

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

W grudniu rozpocznie się V edycja kursu komputerowego. Wszystkich zainteresowanych z terenu Gminy Psary prosimy o dokonywanie zapisów w Gminnym Ośrodku Kultury w Gródkowie pod nr tel. (32) 267-22-59. Ilość miejsc ograniczona! Decyduje kolejność zgłoszeń. **Red.**

Zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2011/2012

Zbliża się sezon zimowy w związku z tym, jak co roku pojawia się problem usuwania śniegu. Przedstawiamy zatem wykaz instytucji odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy Psary wraz z informacją na temat zarządców dróg w poszczególnych sołectwach.

W roku najbliższym sezonie zimowym firmą wyłonioną w przetargu odpowiedzialna za zimowe utrzymanie dróg gminnych to: DROGREM Łukasz Kyrzcz, Teresa Kyrzcz. Koordynatorem Akcji Zima na terenie gminy Psary jest Wojciech Łukasik, dostępny w godz. 7.00 – 15.00 pod numerem tel. 32 263 18 94, stały dyżur pod numerem tel. 604 219 870.

• Za utrzymanie zimowe **dróg powiatowych** odpowiada Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie z/s w Rogoźniku, ul. Węgroda 59, tel. 32 287 75 19, 32 287 78 72. Firma obsługująca prace na drogach powiatowych to WPRD Katowice.

Za **drogę krajową 86** - na terenie Gminy Psary w Sarnowie (w tym również przejście dla pieszych) odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Obwód Drogowy w Wojkowicach Kościelnych. Kontakt telefoniczny: 32 67 41 050. Informacje i interwencje można również kierować do Rejonu w Zawierciu telefon 32 67 23 427. Droga będzie odśnieżana systemem patrolowym.

Za drogę **wojewódzką nr 913** odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, ul. Lechicka 24, 40 – 609 Katowice, wykonawcą prac akcji zima jest przedsiębiorstwo WPRD. Informacje i interwencje można kierować do Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych pod nr 512 268 845.

Wykaz dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich z podziałem na sołectwa:

- **Góra Siewierska – drogi gminne:** ul. Kościuszki-odc. od ul. Leśnej w kier. Brzękowiec Wał, ul. 1- Maja, ul. Ogrodowa, ul. Kochanowskiego, ul. Górna (wraz z łącznikiem do DP i równoległa do stadionu), **drogi powiatowe:** ul. Kościuszki, ul. Leśna, ul. Szopena – do Brzękowiec Górnych
- **Dąbie – drogi gminne:** Dąbie Chrobakowe, ul. Kościelna-odc. od lustra do Buchacza, drogi powiatowe: ul. Pocztowa, ul. Dolna, ul. Kościelna, ul. Dąbie Górne, droga do cmentarza.
- **Gródków – drogi gminne:** ul. Kolejowa, ul. Poprzeczna, ul.

Południowa, ul. Kwiatowa, ul. Spokojna, ul. Wschodnia, ul. Leśna – odc. w lesie, ul. Dojazdowa, ul. Wspólna; **drogi powiatowe:** ul. Górna, ul. Grodziecka, ul. Leśna, ul. Pokoju,

- **Malinowice – drogi gminne:** ul. Strumyczna, ul. Zielona, ul. Krótka, ul. Jasna, ul. Ogrodowa, ul. Brzozowa, ul. Bory, **drogi powiatowe:** ul. Szkolna, ul. Wiejska, ul. Słoneczna

- **Psary – drogi gminne:** ul. Graniczna, ul. Kolejowa, ul. Górna, ul. Kamienna, ul. Boczna, ul. Łączna, ul. Leśna, ul. Wolności, ul. Wspólna, ul. Kasztanowa, ul. Polna, ul. Reymonta, ul. Grabowa, ul. Malinowicka (do ZOZ), ul. Irysów; **drogi powiatowe:** ul. Akacyjowa, ul. Szkolna, ul. Wiejska, ul. Malinowicka, ul. Gródkowska

- **Sarnów – drogi gminne:** ul. Szkolna, ul. Podgórna (od str. wschodniej), ul. Podgórna, ul. Spacerowa, ul. Kamienna, ul. Jasna, ul. Stara, ul. Browarna, ul. Zielona, ul. Krótka, ul. Gruntowa, ul. Poprzeczna, ul. Wąska, ul. Leśna, ul. Piaskowa, ul. Nowa, ul. Źródłana-od ul. Głównej, ul. Środkowa, ul. Parkowa, ul. Główna (od skrzyżowania z ul. Wiejską do Stacji Paliw), **drogi powiatowe:** ul. Główna, ul. Wiejska, ul. Źródłana; drogi miejskie: ul. Graniczna (odpowiedzialny UM Będzin)

- **Strzyżowice – drogi gminne:** ul. Belna (hektary), ul. Graniczna, ul. Boczna, ul. Szopena, ul. Ogrodowa, ul. Cicha, ul. Podwale I, II, III, ul. Szosowa (równoległa do ul. Szosowej DW -913 w kierunku ul. Podwale II), ul. Szosowa (na zachód od stacji Trafo), ul. Parkowa (na wschód od ul. Parkowej – DP), **drogi powiatowe:** ul. Parkowa, ul. Belna, ul. 1 Maja

- **Preczów – drogi gminne:** ul. Szkolna

(od ul. Wiejskiej do mostu na Przemszy), ul. Sosnowa, ul. Górna, ul. Brzeźna, ul. Zielona, ul. Jaworowa, ul. Wiejska (od ul. Sosnowej do ul. Górnej), **drogi powiatowe:** ul. Wiejska, ul. Dębowa, ul. Polna.

- **Brzękowice – drogi gminne:** Brzękowice Wał, Brzękowice Poddzwonek

Ponadto **drogami powiatowymi jest ciąg:** Strzyżowice Biska – Brzękowice Dolne – Gołąsza Dolna - Brzękowice Dolne - Dąbie oraz ciąg dróg Góra Siewierska – Brzękowice Górne - Gołąsza Górna – Dąbie Górne.

Droga **wojewódzka nr 913 w miejscowościach:** Gródków - ul. Zwycięstwa, Psary – ul. Zwycięstwa, Strzyżowice – ul. Szosowa, Góra Siewierska – ul. Szosowa.

Przypominamy, że firmy wykonujące odśnieżanie nie mają w swoim zakresie odśnieżania chodników przy drogach. Właściciele nieruchomości, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż ich nieruchomości. Pamiętajmy, że jako właściciele i zarządcy budynku mają obowiązek zapewnienia bezpiecznego użytkowania danego obiektu budowlanego w razie występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych. W czasie zimy należy usunąć z elementów elewacji sople, bryły, nawisy lodowe i śniegowe, mogące zagrozić bezpieczeństwu osób znajdujących się na ciągach pieszych i jezdnych przebiegających bezpośrednio przy budynku. **Red.**



Gmina otwarta na potrzeby najmłodszych i rodziców

Przygotowania do nowego roku szkolnego zbiegły się w czasie z medialną dyskusją na temat wprowadzenia przez samorzady dodatkowych opłat za usługi świadczone przez przedszkola powyżej 5 bezpłatnych godzin. Wiele samorządów dopiero teraz podejmuje w tej sprawie uchwały. W gminie Psary taka uchwała została podjęta już w 2009 roku. Po dokonaniu szczegółowych analiz i kalkulacji ustalono opłatę w wysokości 1 zł za każdą godzinę powyżej realizacji podstawy programowej. Ustalając jej wysokość dążyliśmy do osiągnięcia dochodów zbliżonych do uzyskiwanych przed 2009 rokiem z tytułu opłat za częściowe przygotowanie posiłków tak, by w żaden sposób nie uszczuplić rodzinnych budżetów. W porównaniu do innych samorządów mamy obecnie jedną z najniższych stawek za usługi świadczone przez przedszkola.

Samorząd dąży także do systematycznego podnoszenia jakości oferty edukacyjnej przedszkoli i oddziałów przedszkolnych oraz zwiększenia liczby dzieci uczestniczących w edukacji przedszkolnej. Jest to możliwe m.in. poprzez realizację w naszych placówkach projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, tj. projektu „Tata, mama, przedszkole i ja” oraz projektu realizowanego w Przedszkolu w Sarnowie - „Mali odkrywcy - grupy wspierania rozwoju małych dzieci w wieku 0-4 lat”, „Tata, mama, przedszkole i ja”

W pierwszym roku trwania projektu w

zajęciach dodatkowych wzięło udział 275 przedszkolaków (3-5 latków), a w ramach dodatkowego naboru do grupy popołudniowych przyjęto 45 dzieci. Ponadto każda z placówek została wyposażona w identyczne komplety nowoczesnych pomocy dydaktycznych i materiałów plastycznych. Odbływały się też wyjazdowe warsztaty teatralne zorganizowane w Teatrze Dzieci Zagłębia w Będzinie. Umożliwiając dłuższe przebywanie dzieci w placówkach w ramach projektu wydłużono ich czas pracy. Ale nie tylko dzieci zostały objęte wsparciem, również ich rodzice, dla których odbyły się indywidualne konsultacje z logopedami oraz zatrudnionym psychologiem, a w ramach Szkoły Wychowania dla Rodziców zorganizowano warsztaty i szkolenia. Wsparciem objęto także 16 nauczycieli, dla których zorganizowano 3-godzinne szkolenie przygotowujące do prowadzenia zajęć z dziećmi w sposób niestereotypowy i równościowy.

We wrześniu br. po przeprowadzonej rekrutacji uzupełniającej rozpoczął się drugi rok realizacji projektu. Projekt potrwa do 30 czerwca 2012 roku.



Dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Gródkowie podczas zajęć muzyczno-tanecznych realizowanych z programu unijnego.

Mali odkrywcy - grupy wspierania rozwoju małych dzieci w wieku 0-4 lat

Celem projektu jest wspieranie i stymulowanie rozwoju małych dzieci przez powstanie dwóch grup zabawowych oraz zwiększenie zaangażowania rodziców w działaniu na rzecz edukacji dzieci poprzez uczestnictwo w zajęciach, wspieranie ich w pełnieniu ról rodzicielskich i podniesienie świadomości wychowawczej.

Systematyczne spotkania grup rozpoczęły się od 1 marca 2011 roku. Oprócz zajęć grup zabawowych w Przedszkolu w Sarnowie odbywają się szkolenia i konsultacje dla rodziców oraz zajęcia w wodzie dla rodziców z dziećmi, usprawniające rozwój ruchowy maluchów. Doposażone zostały sale zajęć, zakupiono pomoce i zabawki dla małych dzieci.

Poniżej przedstawiamy Państwu oferty poszczególnych przedszkoli: Przedszkole Publiczne w Strzyżowicach:

Liczba oddziałów: 5

Liczba dzieci: 125

Płatne zajęcia z języka angielskiego

Zajęcia dodatkowe w ramach projektu „Tata, mama, przedszkole i ja”:

- zajęcia logopedyczne,
- zajęcia plastyczno – teatralne,
- zajęcia gimnastyki ogólnorozwojowej,
- zajęcia muzyczno – taneczne,
- zajęcia reedukacyjne,
- Szkoła Wychowania dla Rodziców,
- zajęcia w grupach popołudniowych,
- wydłużenie czasu pracy przedszkola.

Przedszkole Publiczne w Sarnowie:

Liczba oddziałów: 3

Liczba dzieci: 75

Zajęcia z języka angielskiego



Zajęcia z gimnastyki realizowane w ramach projektu „Tata, mama, przedszkole i ja”

Zajęcia dodatkowe w ramach projektu „Tata, mama, przedszkole i ja”:

- zajęcia logopedyczne,
- zajęcia plastyczno – teatralne,
- z a j ę c i a g i m n a s t y k i ogólnorozwojowej,
- zajęcia muzyczno – taneczne,
- zajęcia reedukacyjne,
- Szkoła Wychowania dla Rodziców,
- z a j ę c i a w g r u p a c h popołudniowych.

Zajęcia grup zabawowych w ramach projektu „Mali odkrywcy”

Oddziały Przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Dąbiu:

Liczba oddziałów: 2

Liczba dzieci: 42

Zajęcia z języka angielskiego

Zajęcia dodatkowe w ramach projektu „Tata, mama, przedszkole i ja”:

- zajęcia logopedyczne,
- zajęcia plastyczno – teatralne,
- z a j ę c i a g i m n a s t y k i ogólnorozwojowej,
- zajęcia muzyczno – taneczne,
- zajęcia reedukacyjne,
- Szkoła Wychowania dla Rodziców,



Zajęcia muzyczne w ramach projektu „Tata, mama, przedszkole i ja”.

- wydłużenie czasu pracy przedszkola.

Oddziały Przedszkolne przy Szkole Podstawowej w Gródkowie:

Liczba oddziałów: 2

Liczba dzieci: 53

Zajęcia z języka angielskiego

Zajęcia dodatkowe w ramach projektu „Tata, mama, przedszkole i ja”:

- zajęcia logopedyczne,
- zajęcia plastyczno – teatralne,
- z a j ę c i a g i m n a s t y k i ogólnorozwojowej,
- zajęcia muzyczno – taneczne,
- zajęcia reedukacyjne,
- Szkoła Wychowania dla Rodziców,
- wydłużenie czasu pracy przedszkola. **Red.**

Wójt Gminy Psary sedecznie zaprasza na: Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada

W programie uroczystości:

10:00 Msza za Ojczyznę w Kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Dąbiu,

11:00 Uroczysty przemarsz do Remizy OSP w Dąbiu,

11:15 Montaż słowno - muzyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży ze SP w Dąbiu,

12:00 Występy Zespołów Śpiewaczych działających na terenie Gminy Psary.



Serdecznie zapraszamy na koncert zespołu:



**25.11.11 o godz. 18:00,
w Gminnym Ośrodku Kultury w
Gródkowie.**

W programie muzyczne standardy rockowe, bluesowe, reggae i inne.
Wstęp wolny!



Marzą Ci się występy na scenie?
Myślisz o szkole teatralnej?

Mamy dla Ciebie dobrą wiadomość,
tworzymy **Gminny Teatr!**

Serdecznie zapraszamy dorosłych oraz młodzież, którzy chcieliby stworzyć teatr, na spotkanie organizacyjne **18. 11. 2011 o godz. 17:00**, które odbędzie się w **Gminnym Ośrodku Kultury w Gródkowie.**

Udział w zajęciach jest bezpłatny!

Teatr będzie prowadził Andrzej Ciszewski, doświadczony instruktor teatralny, absolwent reżyserii u Jana Machulskiego, twórca teatru Preventorium.



Wybraliśmy Młodzieżową Radę Gminy

10 października we wszystkich szkołach znajdujących się na terenie naszej gminy odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Gminy.

Kampania wyborcza do Młodzieżowej Rady Gminy rozpoczęła się tuż po oficjalnym rozwieszeniu na tablicach ogłoszeniowych i gazetkach klasowych list kandydatów. Na lekcjach wiedzy o społeczeństwie i godzinach wychowawczych uczniowie konstruowali programy wyborcze i tworzyli komitety poparcia poszczególnych kandydatów. Na przerwach trwała ożywiona kampania

wyborcza. Kandydaci rozmawiali z wyborcami, prezentując swoje propozycje. Po lekcjach agitacja wyborcza przenosiła się na portale społecznościowe: nasza-klasa i facebook. Korzystając z komunikatora gadu-gadu wymieniano opinie i namawiano do licznego udziału w wyborach. Kandydaci wzorem dorosłych prezentowali zabawne zdjęcia i filmiki ze swoim udziałem. Całość mimo zabawowego charakteru stanowiła ważną lekcję demokracji, przygotowując do przyszłego, dorosłego udziału w życiu publicznym.

Najważniejsze postulaty kandydatów na młodziowych r a d n y c h t o : zorganizowanie bazy rekreacyjno sportowej (zwłaszcza w miejscowościach, w których jej nie ma), atrakcyjne i ukierunkowane na potrzeby młodzieży zajęcia w godzinach popołudniowych, częstsze i bezpieczne

dyskoteki dla młodzieży. O tym jak wyglądała kampania oczami uczniów możemy przeczytać na stronie. w Głosie Szkolnym.

W wyniku głosowania na radnych zostali wybrani:

Okręg wyborczy Nr I – Gimnazjum w Psarach: Natalia Dembińska, Izabela Klusa, Beata Swoboda, Magdalena Szastak, Marta Szczypa, Monika Wylon.

Okręg wyborczy Nr II – Szkoła Podstawowa w Strzyżowicach: Łukasz Nalepa, Ewa Białas, Kamila Bury.

Okręg wyborczy Nr III – Szkoła Podstawowa w Dąbiu: Jonasz Kaliński, Weronika Sobczyk.

Okręg wyborczy Nr IV – Szkoła Podstawowa w Sarnowie: Adrian Korzeb, Karolina Nowak.

Okręg Wyborczy Nr V – Szkoła Podstawowa w Gródkowie: Karolina Dobrzańska, Alicja Jęsień.

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy, zgodnie z ordynacją wyborczą MRG, odbędzie się między 14, a 25 listopada. Wszystkim Radnym serdecznie gratulujemy uzyskanego poparcia i życzymy wielu sukcesów. **Red.**



Gimnazjaliści stoją w kolejce po karty do głosowania.

Rada Gminy Informuje

26 października 2011r. w Ośrodku Kultury w Sarnowie odbyła się XII sesja Rady Gminy. Jej efektem było przyjęcie 8 uchwał, na mocy których:

Dokonano wyboru ławników na kadencję w latach 2012 – 2015.

Ławnikiem do Sądu Rejonowego w Będzinie do orzekania w sprawach rodzinnych została wybrana Pani Agnieszka Łazarska,

• Do orzekania w Sądzie Okręgowym w Katowicach w sprawach rodzinnych

została wybrana Pani Dagmara Jabłońska,

• Do orzekania w Sądzie Okręgowym w Katowicach w sprawach karnych została wybrana Pani Halina Barańska.

Uchwalono zmiany w załączniku do Uchwały w sprawie przyjęcia r e g u l a m i n u dofinansowania w ramach „Programu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Psary”

poprzez skorygowanie i uszczegółowienie poprzednich zapisów.

Uznano za pomnik przyrody drzewo z gatunku lipa przy ul. Bocznej w Psarach.

Rozpatrzono skargę Państwa Elżbiety, Józefa, Jana Lorenc, uznając ją za bezzasadną.

Przyjęto zmiany w budżecie gminy, związane z przeznaczeniem m.in. środków finansowych na zakup działki przy ul. Szkolnej w Malinowicach celem poszerzenia zatoki do zawracania



Radni podczas głosowania.

autobusów oraz na zakup stojaków tzw. czteropaków dla mieszkańców sołectwa Preczów i części sołectwa Sarnów.

Zatwierdzono do realizacji program „Zapewnienia możliwości selektywnej zbiórki odpadów poprzez zakup stojaków tzw. czteropaków dla mieszkańców sołectwa Preczów i części sołectwa Sarnów.

Wyrażono zgodę na nabycie nieruchomości przy ul. Szkolnej w Malinowicach z przeznaczeniem do wybudowania pętli do zawracania autobusów. **Red.**



Lipa drobnolistna, która rośnie przy ulicy Bocznej w Psarach została uznana za pomnik przyrody na XII Sesji Rady gminy.

„Muzyki czar...”

W atmosferze ciepłego, jesiennego, październikowego wieczoru w Gminnym Ośrodku Kultury Gminy Psary w Gródkowie odbył się koncert muzyki klasycznej, operetkowej i musicalowej pt.: „Muzyka lekka, łatwa i przyjemna”. Oficjalnego otwarcia koncerty dokonał Wójt Gminy Psary – Tomasz Sadłoń, który wyraził swoje zadowolenia, iż tego typu działalność cieszy się dużym zainteresowaniem i aprobatą mieszkańców.

Na gródkowskiej scenie wystąpili: Mariola Ścibich – Płazak sopranistka, która występowała na wielu scenach operowych między innymi: Opery Krakowskiej, Opery Szczecińskiej oraz Teatru Wielkiego w Poznaniu. Oprócz partii operowych i operetkowych w jej szerokim repertuarze znajdują się również pieśni i utwory musicalowe, a także utwory oratoryjno – kantatowe. Artystce akompaniował na fortepianie Andrzej Sarapata – artysta muzyk,

członek zespołu „Ziemi Będzińskiej”.

Ogromny zachwyt wśród widzów i wzbudził piękny koncert na nieco zapomnianym instrumencie jakim jest akordeon guzikowy, który wykonał Tomasz Grzyb – absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach. Laureat wielu przeglądów i konkursów muzycznych.

Wśród zagranych utworów można było usłyszeć nie tylko standardy muzyki klasycznej i operetkowej, ale również najśłynniejsze utwory musicalowe jak słynna „Pieśń Dorotki” z musicalu „Czarnoksiężnik z Oz” oraz najśłynniejsze utwory grane na akordeonie w tym niezapomniane „Libertango” Astora Piazzolli.

Wśród zaproszonych gości byli Wójt



Dyrektor GOK i prowadząca imprezę Grażyna Wikarek - Meus na scenie z artystami.

Gminy Psary – Tomasz Sadłoń, Radni: Małgorzata Pasek, Grażyna Polasiak, Szczepan Kotuła oraz Krzysztof Dulko. Magiczna atmosfera koncertu udzieliła się wszystkim, licznie przybyłym słuchaczom, a wspaniałym zakończeniem było wspólne odśpiewanie piosenki „Usta milczą...” przez wykonawców oraz słuchaczy, którzy podziękowali za występ gromkimi brawami. **Red.**

Petersburscy pedagodzy z wizytą w gimnazjum

Końcem września gościliśmy w Gimnazjum w Psarach delegację nauczycieli ze szkoły dla dzieci niewidomych i niedowidzących w Petersburgu w składzie: dyrektor szkoły, dwóch jego zastępców, dwie nauczycielki oraz sponsor stale współpracujący ze szkołą.

Celem wizyty było zawiązanie współpracy między naszymi szkołami a szkołą dla dzieci niewidomych i niedowidzących z Dąbrowy Górniczej oraz liceum sztuk artystycznych z Kerczu na Ukrainie.

Pomysł takiej współpracy narodził się, kiedy wszystkie zainteresowane współpracą strony spotkały się zimą w naszej szkole. Uznaliśmy, że w kontekście możliwości, jakie daje nam członkostwo w Unii Europejskiej, możemy stworzyć krąg partnerski o dość

ciekawej, a na pewno różnorodnej strukturze. W takim zespole każda ze stron ma coś ciekawego do zaoferowania drugiej i sama również coś zyskuje.

W tej chwili poszukujemy jeszcze jednego partnera z UE, bo taki jest wymóg określony w regulaminie projektu, który chcielibyśmy wspólnie zrealizować.

Spotkanie okazało się bardzo owocne, wszystkie strony określiły swoje cele i oczekiwania. Opracowano także wstępny zakres wspólnych działań.

Poza merytorycznymi spotkaniami nasi goście uczestniczyli w atrakcjach, jakie dla nich przygotowaliśmy: zwiedzanie

Krakowa, Zakopanego, Jasnej Góry.

Mamy nadzieję, że wszystkie nasze wspólne plany doczekają się realizacji i będziemy mogli cieszyć się wspaniałymi efektami tego przedsięwzięcia. **Red.**



Goście z Sankt Petersburga z nauczycielami i uczniami z gimnazjum.

Wyjazd integracyjny uczestników grupy „Nadzieja”

20.09.2011r. Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował wyjazd integracyjny do Świerklańca dla uczestników grupy "Nadzieja".

W wyjeździe brało udział osiem rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi. Podczas wyjazdu zwiedzono park w Świerklańcu i parkowe mini zoo.

Dodatkową atrakcją były przejażdżki bryczkami i na kucykach. Ponadto zostało zorganizowane ognisko integracyjne wraz z pieczeniem kiełbasek, otrzymanych w formie darowizny od Państwa Ewy i Jacka Bara właścicieli Zakładu Rzeźniczo-Wędliniarskiego w Mierzęcicach. **Red.**



Uczestnicy wyjazdu integracyjnego.



WEBQUESTY NA LEKCJACH JĘZYKA POLSKIEGO

Jesteśmy pokoleniem cyfrowych t u b y l c ó w .

Dorastamy w świecie Internetu, telefonów komórkowych, komputerów, audiobooków. Skomputeryzowany świat jest więc naszym naturalnym środowiskiem, od zawsze obecnym w naszym życiu. Niestety, często tracimy czas na bezmyślne surfowanie w sieci. A przecież można tę umiejętność wykorzystać w pożytecznym działaniu. Jest nim WebQuest.

WebQuest (w wolnym tłumaczeniu "Poszukiwania w Sieci") to nowoczesna metoda pracy polegająca na budowaniu własnej wiedzy w oparciu o zasoby internetowe. Pozwala nam - uczniom badać ważne sprawy i znajdować na nie własne odpowiedzi. Potrzebna jest tylko odrobina wyobraźni, komputer z dostępem do Internetu i chęć pracy w grupie.

W naszym pierwszym WQ odbyliśmy

wirtualną wycieczkę na Czarny Ląd. Wcieliliśmy się w rolę dziennikarzy, copywriterów, geografów, przyrodników. Naszym zadaniem było zaplanowanie dla biura podróży wyprawy szlakiem bohaterów powieści H. Sienkiewicza „W pustyni i w puszczy”. Efektem pracy grup były prezentacje multimedialne, folder reklamowy i gazeta. Niedawno zakończyliśmy realizację kolejnego WQ. Tym razem poszukiwaliśmy odpowiedzi na pytanie, jaką rolę w naszej historii pełniły pieśni hymniczne. Poszukiwania rozpoczęliśmy od pieśni średniowiecznej „Bogurodzica”, zakończyliśmy na pieśniach Solidarności. Wykorzystując swoje umiejętności informatyczne stworzyliśmy 4 prezentacje multimedialne zawierające wiele plików dźwiękowych, video i graficznych. Wszystkie pokazy zostały wysoko ocenione przez nauczyciela.

WQ są projektami grupowymi. Pracujemy nad nimi głównie po lekcjach,

w domu. Kontaktujemy się za pomocą różnych komunikatorów: skypa, gadu-gadu, e-maili, telefonu. Zawsze możemy też liczyć na pomoc nauczyciela. Bardzo podoba nam się ta forma pracy. Motywuje nas do dodatkowej pracy, poszerza naszą wiedzę. Pracując metodą WQ uczymy się współpracy, umiejętności tworzenia jednego produktu końcowego z elementów przygotowanych przez członków grupy, a także odpowiedzialności za siebie i innych. Wszyscy uczniowie (może prawie wszyscy) pracują aktywnie.

WQ zagościły już na stałe na naszych lekcjach języka polskiego. Wkrótce rozpoczniemy realizację kolejnego projektu. Tym razem udamy się w wirtualną podróż dookoła świata śladami bohatera powieści J. Verne. Polecamy wszystkim uczniom tę ciekawą metodę uczenia się.

**Kamil Barański i Weronika Sobczyk,
SP w Dąbiu, kl. VI**

TO BYŁY EMOCJE !!!

Dnia 24.10.2011r. klasa VI wzięła udział w III Wojewódzkim Przeglądzie na Małą Formę Teatralną o Charakterze Profilaktycznym organizowanym przez Kuratorium Oświaty w Katowicach. Przesłuchania odbyły się w Młodzieżowym Ośrodku Pracy Twórczej w Dąbrowie Górniczej. Pod kierunkiem nauczycieli uczniowie zaprezentowali przedstawienie o chłopcu, który został odrzucony przez grupę rówieśników. Młodzi aktorzy bardzo realistycznie kreowali swoje role i emocje towarzyszące odgrywanym postaciom. Ukazali jak wielkie znaczenie w codziennym funkcjonowaniu ma przyjaźń i pomocna dłoń. Publiczność licznie zgromadzona na sali przyjęła młodych aktorów bardzo serdecznie. Mimo towarzyszącej nam tremie, stanęliśmy na wysokości zadania. Występ wzbudził wiele pozytywnych emocji, zarówno wśród występujących jak i oklaskujących ich widzów. Bardzo cieszy, iż w przedsięwzięcie zaangażowana była niemal cała klasa. Zdecydowana większość



była aktorami, występującymi na scenie. Były również osoby odpowiedzialne za muzykę, śpiew, fotografię oraz koledzy dopingujący z widowni. Przyczyniło się to do integracji klasy, nawiązania nowych relacji rówieśniczych. Występ był chwilą, podczas której przygotowujący nauczyciele byli dumni z faktu, iż mają wychowanków, którzy potrafili w chwili

emocji, stresu zachować się bardzo dojrzałe i odpowiedzialnie. My, uczniowie zaangażowaliśmy się w przedsięwzięcie, oddając mu „całych siebie”.

Na zdjęciu: Zespół teatralny podczas występu.

**Alicja Jęsiak i zespół redakcyjny
SP GRÓDKÓW**

ZEPSUTY PLUS KUDŁATY - DUET IDEALNY ! ;)

„Pies asystujący” – o co w ogóle chodzi?

Pies przewodnik, pies serwisowy, pies dla osoby niesłyszącej i pies sygnalizujący ataki padaczki.

Rolą takich psów jest ulepszenie i pomoc w życiu osób niepełnosprawnych.

Psy asystujące nie są często spotykane na ulicach, ponieważ wyszkolenie takiego psa zajmuje około 2 lat, a fundacji zajmujących się tym jest w Polsce niewiele. Mam jednak nadzieję, że w szybkim czasie widok człowieka z psem asystującym przestanie być sensacją, a stanie się czymś codziennym.

Sama miałam wiele szczęścia, ponieważ Kalla mój pies terapeutyczny trafiła do mnie już po pół roku od złożenia w Fundacji DOGIQ aplikacji. Od czasu kiedy usiadłam na 'krześle z kółkami' wykonanie niektórych czynności jest niewykonalne, np. podniesienie czegoś z podłogi. W takich właśnie momentach pomaga mi Kalla.

U większości osób napotkany pies asystujący wzbudza sympatię - chcemy podejść, pogłaskać go, może i poczęstować czymś dobrym. Jeżeli sami mamy psa, chętnie pozwalamy mu

podbiec do psa asystującego, powąchać go, przywitać się z nim, pobawić. Tymczasem człowiek ze swoim psem-pomocnikiem dokądś idą, coś chcą załatwić, być może się spieszą - a może po prostu wybrali się na spokojną przechadzkę. Pies w kamizelce jest w pracy, skoncentrowany na jak najlepszym jej wykonaniu. Wszelkie gesty i hałasy z naszej strony rozpraszają go - jeżeli podoba Ci się pies asystujący to oczywiście możesz to wyrazić, ale zwróć się do człowieka, a nie do psa.

NIE ZAPOMINAJ!

• *Pies w uprząży jest w pracy. Osoby postronne nie powinny go wówczas głaskać i dekoncentrować np. wołaniem, cmokaniem czy chwaleniem!*

- *Zawsze najpierw przywitaj się z opiekunem psa - w tym "stadzie" to on jest szefem i ignorowanie jego obecności powoduje zachwianie porządku w psiej głowie.*
- *Nie obrażaj się, jeżeli opiekun psa nie będzie miał ochoty na pogawędkę lub nie pozwoli Ci na kontakt z psem. Niektórych psych asystentów bardzo to rozprasza - Ty też nie czułbyś się komfortowo*

- *zaczepiany na każdym kroku.*
- *Nie dotykaj psa asystującego bez wyraźnej zgody jego opiekuna.*
- *Nie częstuj psa asystującego żadnymi przysmakami, choćbyś bardzo chciał.*
- *Nie pozwalaj swojemu psu*



podbiegać do psa asystującego, aby "się zaprzyjaźnił".

- *Zapytaj opiekuna psa o zgodę jeśli widzisz, że pies ma problem z wykonaniem ćwiczenia, a Ty chciałbyś pomóc. Zwykle twoja pomoc nie jest konieczna - pies w końcu sobie poradzi, a że zabierze mu to więcej czasu nie znaczy, że dla osoby niepełnosprawnej stanowi to problem.*

Aleksandra Mosioł

ŚWIĘTOWANIE DNIA EDUKACJI NARODOWEJ W SP STRYŻOWICE

14 października obchodzony jest Dzień Edukacji Narodowej potocznie zwany po prostu Dniem Nauczyciela. W naszej szkole świętowaliśmy go piątek. Na uroczystości obecni byli nauczyciele, uczniowie oraz zaproszeni



goście - pedagodzy, którzy kiedyś uczyli w naszej szkole. Uczniowie pod opieką nauczycieli przygotowali program rozrywkowo – artystyczny.

Akademia ta wyszła nam uczniom nadzwyczajnie. Nasze występy, zwłaszcza klas szóstych przyznamy nieskromnie, były wystrzałowe. W programie było między innymi co



nauczycielach naszej szkoły. Trzeba przyznać, że trochę niektórych obsmarowaliśmy, ale ogólnie raczej się im podlizaliśmy. A wszystko to za sprawą skeczu o nauczycielach oraz tajemniczego echa, które wcześniej krążyło po szkole podsłuchując i obserwując naszych pedagogów, a na akademii zaprezentowało ich sylwetki i zachowania. Zabawa w „Echo” polegała na tym, że poszczególni uczniowie opowiadali o nauczycielach, a ochotnicy spośród uczniów odgadywali ich nazwiska. No cóż! Wielu nauczycieli było zaskoczonych, a może i zawstydzonych „prawdą” o

sobie. Zabawa jednak wszystkim się podobała.

Ale to nie wszystko. Została również przygotowana wystawka fotograficzna pod hasłem „Nauczyciele też byli dziećmi”. Zdjęcia przedstawiały naszych nauczycieli z okresu dzieciństwa. Oj, niezwykle trudno było nam „rozszyfrować”, kto znajduje się na tych zdjęciach. Było wesoło i zabawnie. Po programie artystycznym wręczyliśmy kwiaty nauczycielom i uroczystie zakończyliśmy świętowanie w naszej szkole Dnia Edukacji Narodowej.

Natalia Kotuła, Karolina Paks

SP Strzyżowice

CO SŁYCHAĆ W PIERWSZEJ KLASIE?

W październiku, zgodnie z tradycją naszej szkoły odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych. Pierwszoklasiści zaprezentowali bardzo interesujący program artystyczny i wykazali się wieloma umiejętnościami. Po pomyślnie zdanym „egzaminie” odbyło uroczyste ślubowanie w obecności sztanbaru szkoły, pani Dyrektor, zaproszonych gości, rodziców. Zwieńczeniem tej ważnej uroczystości było wręczenie przez panią dyrektor Bożenę Wieczorek aktów Pasowania na Ucznia. Kilka dni po uroczystości przeprowadziłem wywiad z pierwszą klasą, chcąc się dowiedzieć, jakie emocje towarzyszyły im podczas ceremonii. Usłyszałem, że byli bardzo przejęci i „dopadła” ich straszna trema w trakcie pasowania. Mimo to, zachowali spokój i powagę, jak przystało na prawdziwych uczniów. Pierwszoklasiści bardzo polubili już nową szkołę i nauczycieli. Najbardziej podobają się im lekcje muzyki i języka



angielskiego. Mówili także o tym, że chętnie przebywają na świetlicy, gdyż pani jest bardzo miła, troskliwa i zawsze uśmiechnięta. Często zaglądają do biblioteki szkolnej i czytają pierwsze swoje lekturki. Powiedzieli również, że są zachwyceni „piłkarzykami” i stołem do ping-ponga – my ze starszych klas również

chętnie gramy na przerwach. Bardzo się cieszę, że odczucia młodszych uczniów są tak pozytywne, a jeszcze bardziej, że mamy w szkole nowych kolegów!!!
Na zdjęciu: Klasa pierwsza ze swoją wychowawczynią.

Bartosz Osemlak, SP GRÓDKÓW

Demokracja jest to ustrój polityczny, w którym władzę mają wszyscy ludzie. Oznacza to, że kiedy trzeba wybrać np. prezydenta, to nie wybiera jedna osoba tylko cały naród. Demokracja jest powszechna w różnych miejscach, np. w szkole, w zakładach pracy. Wybory dokonywane są przez wszystkie osoby- wszyscy mają do tego prawo.

Uważam, że demokracja jest bardzo dobrym rozwiązaniem, ponieważ każdy ma prawo wyrazić swoje zdanie. Zaś osoba wybrana większością głosów czuje się dowartościowana, ale spoczywa też na niej duża odpowiedzialność przed wyborcami.

Za nami wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Psary. Czy nasi radni się sprawdzają?... Trzymamy za nich kciuki i życzymy powodzenia. W tym numerze pragnę przedstawić sylwetki „młodych” radnych Adriana Korzeba i Karoliny Nowak.

Ewelina Wilmowska, SP Sarnów

Ewelina Wilmowska: Przyjmij Adi gratulacje. Wiem, że decyzje o kandydowaniu podjąłeś w ostatniej chwili. Dlaczego postanowiłeś kandydować?

Adrian Korzeb: Zgłosiłem swoją kandydaturę, ponieważ uważam, że działalność na rzecz młodzieży pozwoli mi pokazać się z lepszej strony. Moje

hasło wyborcze brzmiało „Chcieć to móc”. Pragnę wszystkim udowodnić, że mogę zrobić wiele dobrego, moi nauczyciele doskonale wiedzą, że lubię się angażować w różne przedsięwzięcia

E.W. : Co czujesz, jako kandydat do Młodzieżowej Rady Gminy?



A.K. : Czuję ciężar odpowiedzialności, jaki spoczywa na moich barkach. Zdaję sobie sprawę, że moi koledzy liczą na mnie i nie mogę zawieść ich zaufania. Nie chcę

też zawieść moich nauczycieli.

E.W. : Co chciałbyś zmienić jako młody radny?

A.K. : Nie wiem jaki będę miał wpływ na decyzje podejmowane przez Radę Gminy, ale na pewno wiele się dowiem na temat samorządności.

E.W. : Jakie cechy, twoim zdaniem, powinien mieć dobry radny?

A.K. : Dobry radny powinien być: ambitny, odpowiedzialny, powinien być przykładem dla swych rówieśników.

E.W. : A jesteś taki???

A.K. : Myślę, że stać mnie na to, aby pracować nad sobą i sprostac takim

wymaganiom.

E.W. : Życzę powodzenia w pracy młodego samorządowca. Pamiętaj o godnym reprezentowaniu młodzieży na terenie gminy. Dzięki za wywiad.

Z Karoliną Nowak rozmawiały koleżanki redakcyjne z klasy V: **Julia Cieślak i Angelika Domagała.**

J.C. : Wszystkim bardzo podobało się Twoje hasło wyborcze „Dzieci też mają głos”. Czy uważasz, że powinno się brać pod uwagę zdanie dzieci w tych wszystkich ważnych sprawach, nawet, jeśli dotyczą nas?



K.N. : Oczywiście. (to lepiej niż my sami wiemy, co jest nam potrzebne, czego chcemy? Cieszę się, że wreszcie dorośli chcą nas wysłuchać.

A.D. : Masz już jakieś plany, wiesz, co chciałabyś zmienić?

K.N. : Co byście powiedziały na to, aby powstało dla nas jakieś fajne miejsce, jakiś klub, miejsce, gdzie mogłybyśmy się spotkać po lekcjach?

GIMNAZJUM W PSARACH NA SPORTOWO - BIEGI PRZEŁAJOWE

Dnia 5.10.2011 r. w Czeladzi w parku „Grabek” odbyły się sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców. Walka toczyła się o mistrzostwo powiatu będzińskiego. Niestety nie udało nam się zwyciężyć i zajęliśmy miejsce poza podium. Jednak wszyscy uczestnicy zasłużyli na wyróżnienie. Miejsce I zajęły dziewczyny z Grodzca i chłopcy z Wojkowic. Z naszego gimnazjum w biegu dziewcząt udział wzięły: Anna Krzywda i Dominika Budziosz z klasy I oraz Wiktoria Banasiak, Ola Klimczyk, Paulina Kamińska, Paulina Kozioł i Faustyna Trzcionka z klasy II. Natomiast w biegu chłopców: Jan Adamiak, Paweł Krzyżak, Marcel Madej i Krystian Wiśniewski z



klasy II oraz Fabian Duda i Kamil Foltynowicz z klasy III. Bardzo żałujemy, że nie wygraliśmy, ale będziemy dużo ćwiczyć i na pewno w przyszłości zwyciężymy.

Uczestnicy biegu bardzo dobrze się

bawili i z pewnością częściej będziemy brać udział w tego typu imprezach.

Edyta Sobieraj, Gimnazjum Psary



W piątek 21 października uczniowie szkół z terenu naszej gminy wzięli udział w zawodach pływackich. Konkurs odbył się w Pływalni OSIR na będzińskim osiedlu Ksawera.

Zanim uczestnicy rozpoczęli swoje zmagania, skorzystali z możliwości odbycia dwudziestopięciminutowej rozgrzewki. Następnie rozpoczęła się prawdziwa walka, którą zapoczątkował wyścig uczniów ze szkół podstawowych na dystans 25 metrów stylem dowolnym. Najlepszym czasem mogą pochwalić się Paweł Sobieraj (SP. Strzyżowice) oraz Weronika Sobczyk (SP. Dąbie). W końcu nadszedł czas na gimnazjalistów.

Dziewczyny musiały pokonać, podobnie jak ich młodszy koledzy i koleżanki 25 metrów, chłopcy z kolei aż 50 m. W przypadku zawodniczek walka była bardzo wyrównana, bo o zwycięstwie zdecydowało parę setnych sekundy, ale złoto może być przyznane tylko jednej osobie i trafiło ono do **Pauliny Kamińskiej** przewodniczącej naszej szkoły. Z chłopaków prowadził **Piotr Sobieraj**, z przewagą 2 sekund. Wszyscy uczestnicy świetnie się bawili i w dobrych nastrojach wrócili do domu.

Weronika Stelmach
Gimnazjum Psary

Z E S T A W I E N I E W Y N I K Ó W Szkoła Podstawowa:

1. Weronika Sobczyk – 20,24 s.
2. Anna Boral – 22,27 s.
3. Ewa Łapanowska – 26,23 s.
1. Paweł Sobieraj – 17,06 s.
2. Piotr Sobczyk – 18,09 s.
3. Krystian Czarnocki – 21,06 s.

Gimnazjum:

1. Paulina Kamińska – 19,18 s.
2. Daria Wiczorek – 19,35 s.
3. Magdalena Rojowska – 21,23 s.
1. Piotr Sobieraj – 39,04 s.
2. Krystian Wróbel – 41,06 s.
3. Adam Sobczyk – 42,20 s.

I N F

Głos Szkolny jest dodatkiem do Głosu Gminy Psary redagowanym przez uczniów:

- Gimnazjum im. marszałka Józefa Piłsudskiego w Psarach
- Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Dąbiu
- Szkoły Podstawowej im. Emili Gierczak w Gródkowie
- Szkoły Podstawowej im. Alfreda Szklarskiego w Sarnowie
- Szkoły Podstawowej im. Stanisława Polakowskiego w Strzyżowicach

Formatowanie i skład gazetki:

- Konrad Mokrski
- Piotr Olesiak
- Bartosz Lenart
- Krystian Wróbel
- Piotr Kozioł

pod opieką K.Nawrot (GimPsary)

► Półmetek projektu „Dom Kultury +” już za nami

W ramach Projektu „Akademia Sztuki i Tradycji” odbyła się już połowa zaplanowanych tematycznie warsztatów z zakresu rękodzieła artystycznego. Za nami między innymi zajęcia z filcowania, tworzenia ozdób z siana, wiórków osikowych oraz decoupage.

Wszystkie dotychczasowe zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wśród uczestników nie zabrakło dzieci i

młodzieży, jak i osób starszych. W ramach zajęć uczestnicy tworzyli różnorodne dzieła i ozdoby. Pośród prac znalazły się piękne filcowane kwiaty, zwierzątka z siana, kolorowe kompozycje i kwiaty z wiórów osikowych oraz przepiękne dekoracje wykonane techniką decoupage, które zdobiły zwykłe przedmioty codziennego użytku.

W ramach Projektu zaplanowano jeszcze warsztaty z bibułkarstwa,

haftowania oraz szydełkowania. Zajęcia odbywają się według harmonogramu zamieszczonego na stronie www.gok-psary.pl, a udział w nich jest bezpłatny. W wszystkich zainteresowanych zapraszamy do skorzystania z ofert naszych zajęć. Więcej informacji można uzyskać pod numerem (32) 267 22 59 lub w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Gródkowie. **GOK.**

► Wręczenie stypendiów Wójta Gminy Psary

12 października w Urzędzie Gminy w Psarach Wójt Gminy Psary wręczył najzdolniejszym uczniom z terenu naszej gminy stypendia.

Stypendystami zostali: Agelika Wątor zdobywczyni licznych nagród w szermierce, między innymi srebrnego medalu w drużynie na Mistrzostwach Świata Juniorów w szabli Kobiet 2011 w Jordanii, Ilona Warmuz utalentowana plastycznie, zdobyła Brązowe Pasma w Kategorii: rysunek w XIII edycji Międzynarodowego Konkursu Plastycznego Bohunowa Paleta 2010, Paulina Widera szablistka, która zajęła II miejsce indywidualnie i I w drużynie na Mistrzostwach Polski Młodzików w Szabli Dziewcząt, Patrycja Dankowska tancerka, która zajęła w tym roku między innymi II miejsce w stylu standard na Festiwalowym Grand Prix Polski w

Tańcu Towarzystwem.

Wyróżnione zostały również osoby, które wykazały się dużymi osiągnięciami w dziedzinie sportu, ale nie spełniały wszystkich kryteriów zawartych w uchwale Rady Gminy o przyznaniu stypendium. Nagrody rzeczowe otrzymali: lekko atletki - Weronika Żukowska i Kinga Żukowska, Angelika Żygocka – siatkarka oraz Robert Dankowski - tancerz.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Co miesiąc będziemy prezentowali na łamach

gazety samorządowej sylwetki nagrodzonych osób. Poniżej wywiad z szablistkami Angeliką Wątor i Pauliną Widerą. **Red.**



Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń wraz ze stypendystami i wyróżnionymi osobami.

► Paulina Widera i Angelika Wątor - szablistki z Preczowa



Angelika Wątor.

Paulina Widera oraz Angelika Wątor są dwiema utalentowanymi szablistkami z Preczowa.

Paulina jest uczennicą MZS nr 4 w Będzinie, trenuje szermierkę od 5 lat pod okiem trenera Krzysztofa Wątor, a Jej największymi osiągnięciami sportowymi są: I miejsce na Mistrzostwach Śląska, I miejsce na Mistrzostwach Polski drużynowo, II miejsce na Mistrzostwach Polski indywidualnie, V miejsce na Międzynarodowym Turnieju Szermierczym Challenge Wratistavia.

Angelika jest uczennicą II Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Będzinie. Szermierkę trenuje 7 lat, jej trenerem jest Krzysztof Wątor. Jej największe osiągnięcia to: I miejsce na Olimpiadzie Młodzieży drużynowo i indywidualnie, VI miejsce na Mistrzostwach Świata w Baku do lat 17, co kwalifikowało ją do Olimpiady Młodzieży w Singapurze, III miejsce na

Mistrzostwach Europy do lat 17 w Klagenfurcie, II miejsce na Mistrzostwach Świata w Jordanii drużynowo.

Głos Gminy Psary: Jak długo interesujecie się szermierką?

Paulina Widera: Szermierką interesuję się od dawna. Nawet kiedy jeszcze nie mogłam trenować przychodziłam popatrzeć jak walczą inni zawodnicy. Podoba mi się to, że choć nasza rywalizacja jest równie zacięta jak w innych sportach walki, w szermierce nie ma krwi i brutalności. Dzięki treningom uczę się też cierpliwości, koordynacji, myślenia (ponieważ trzeba umieć przewidzieć ruch przeciwnika) oraz szybkiego podejmowania decyzji, co przydaje mi się również w normalnym życiu.

Angelika Wątor: Jest to sport, który

Ciąg dalszy na stronie 14.

ciąg dalszy ze strony 13.

wymaga wielu poświęceń. Pomaga mi w myśleniu na co dzień. W czasie walki walczę nie tylko z przeciwnikiem, ale też ze swoimi słabościami. Czasem przy ostatnim trafieniu muszę podjąć ryzyko, które decyduje o moim zwycięstwie.

GGP: Jak wygląda wasz dzień?

PW: W tygodniu: szkoła, trening, nauka, sen, natomiast w weekend najczęściej zawody. Kiedy udaje mi się wygospodarować trochę wolnego czasu spotykam się z przyjaciółmi.

AW: W tygodniu powtarza się schemat szkoła trening, nauka, sen. W weekendy, kiedy nie mam zawodów staram się spotykać z przyjaciółmi, w roku szkolnym muszę wyjeżdżać na obozy kadry narodowej – wtedy jestem nieobecna w szkole przez tydzień.

GGP: Jak udaje się wam łączyć naukę ze sportem?

PW: Wydaje mi się, że im więcej ma się zajęć tym łatwiej zaplanować sobie dzień w taki sposób, aby ze wszystkim udało się zdążyć. Najważniejsza jest jednak koncentracja na lekcjach, wtedy oszczędza się dużo czasu w domu.

AW: Staram się koncentrować na lekcjach i zapamiętywać jak najwięcej. Przed treningiem przygotowuję się na bieżące lekcje, a na sprawdziany ucze

się po treningu przed snem.

GGP: Jakie stawiacie sobie cele w przyszłości, czy są one związane ze sportem?

PW: Przede wszystkim chciałabym dobrze zdać egzamin gimnazjalny i dostać się do liceum. Nie myślę jeszcze o dalszej przyszłości. Nie wiem czy będzie związana ze sportem. Jeżeli chodzi o plany związane z trenowaniem szermierki to na razie chciałabym zajmować jak najlepsze lokaty na Mistrzostwach i Pucharach Polski, Europy i Świata, a być może kiedyś reprezentować Polskę na Igrzyskach Olimpijskich.

AW: Moim największym marzeniem jest start w Igrzyskach Olimpijskich i zdobycie medalu oraz kilka medali na Mistrzostwach Świata i Europy do lat 20 i w seniorach. W dalszej perspektywie chciałabym studiować prawo i administrację lub bezpieczeństwo wewnętrzne.

GGP: Na co przeznaczycie pieniądze z uzyskanego stypendium?

PW: Pieniądze z uzyskanego stypendium przeznaczę na sprzęt sportowy, ponieważ dobry sprzęt jest niezbędny do przeprowadzenia udanej walki. Część kwoty chciałabym przeznaczyć na kieszonkowe, które będę zabierać ze sobą na zawody. Na

pewno wybiorę się też ze znajomymi do kina :).

AW: Pieniądze przeznaczę na sprzęt sportowy, który ułatwi mi dalsze rozwijanie mojej pasji oraz na małe przyjemności.

GGP: Dziękuję za rozmowę i życzeń mnóstwa sukcesów.



Paulina Widera.

Wyniki gminnych meczy A i B klasy w październiku

W A klasie **Błyskawica Preczów** znajduje się na **3. miejscu z 29. punktami**, **Jedność Strzyżowice** uplasowała się na **10. z 15 punktami**. **Klub Sportowy Sarnów** jest na **12. miejscu z 12. punktami**.

W B klasie **LKS Iskra Psary** jest na **4. miejscu i ma 20. punktów**, **Klub Sportowy Góra Siewierska** na **6. z 18. punktami**, tuż za nim jest **Orzeł Dąbie** na **7. z 18. punktami**.

W październiku odbyły się również gminne derby Iskra Psary walczyła z Klubem Sportowym Góra Siewierska.



Iskra Psary v.s. KS Góra Siewierska

Dzięki inicjatywie Wójta Tomasza Sadłonia na meczu pomimo chłodnej i deszczowej pogody pojawiło się sporo kibiców, a wśród nich Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń, Przewodniczący Rady Gminy Jacenty Kubica, Radni z Psar Łukasz Siwczyk, i Krzysztof Dulko, Radny z Dąbia Adam Adamczyk, Dyrektor Gimnazjum Ewa Wawrzak, Ksiądz Andrzej Milej oraz uczniowie z gimnazjum. Każda osoba, która wykupiła cegiełkę dla LKS-u Iskra Psary mogła strzelić karnego bramkarzowi drużyny, a później wziąć udział w losowaniu nagród od zespołu dla kibiców. Mecz zakończył się wynikiem 1:0 dla Iskry Psary.

A KLASA

Kolejka 11 - 15-16 października

Jedność Strzyżowice 3-2 MKS Poręba

Błękitni Sarnów 0-6 Cyklon Rogoźnik

Błyskawica Preczów 3-2 Pionier Ujejsce (Dąbrowa Górnica)

Kolejka 12 - 22-23

października

Łazowianka Łazy (k. Zawiercia) 2-2 Błyskawica Preczów

Niwy Brudzowice 2-1 Błękitni Sarnów Warta Zawiercie 3-1 Jedność Strzyżowice

Kolejka 13 - 29-30 października

Błękitni Sarnów 4-2 KS Giełło

Błyskawica Preczów 4-2 Tęcza Będów (Dąbrowa Górnica)

Jedność Strzyżowice 4 - 0 Ostoja Żeliszawice

B KLASA

Kolejka 9 - 15-16 października

Zapora Przeczyce 0-4 Orzeł Dąbie

Iskra Psary 1-0 KS Góra Siewierska

Kolejka 10 - 22-23 października KS Góra Siewierska 3-0 Promień Strzemieszyce Małe (Dąbrowa Górnica)

Orzeł Dąbie 4-0 Iskra Psary

Kolejka 11 - 29-30 października

Iskra Psary 0-0 Przemysław Okradzionów (Dąbrowa Górnica)

Promień Strzemieszyce Małe (Dąbrowa Górnica) 0-3 Orzeł Dąbie

Skalniak Kroczyce 6-1 KS Góra Siewierska

**Wójt Gminy Psary
ogłasza
III przetargi pisemne nieograniczone
na sprzedaż nieruchomości
stanowiących własność Gminy Psary**

Przetargi będą zorganizowane i przeprowadzone w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2004r. Nr 207, poz.2108 z późn. zm.). Dane dotyczące nieruchomości gminnych:

L.p..	Nr ewiden. działki, karta mapy, Nr księgi	Pow. działki (w m2)	Położenie nieruchomości	Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Cena wywoławcza nieruchomości	Wadium (w zł)
1	478/66, k.m.5 KW KA1B/00022006/5 działka niezabudowana	1592	Góra Siewierska ul.Kościuszki	Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, dopuszczalne usługi nieuciążliwe wbudowane (symbol planu MN-2)	141.720,00 zł + 23% VAT	7.086,00 zł
2	478/67, k.m.5 KW KA1B/00022006/5 działka niezabudowana	1592	Góra Siewierska ul.Kościuszki	Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, dopuszczalne usługi nieuciążliwe wbudowane (symbol planu MN-2)	141.720,00 zł + 23% VAT	7.086,00 zł

W/w nieruchomości są niezabudowane i nieuzbrojone. Uzbrojenie działek w wodę i energię elektryczną nastąpi na koszt gminy.

Poprzednie przetargi przeprowadzone były w następujących terminach:

I przetarg – 14.06.2011r.

II przetarg - 23.09.2011r.

Sprzedaż nastąpi na rzecz oferenta, który przedłoży najkorzystniejszą ofertę. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 05 grudnia 2011 r. w sali narad, pokój 112, I piętro w Urzędzie Gminy w Psarach, ul. Malinowicka 4, o godz.1400. Oferty w formie pisemnej w zamkniętej kopercie z napisem : „ PRZETARG-OFFERTA” oraz oznaczeniem nr nieruchomości, której oferta dotyczy prosimy składać w Urzędzie Gminy w Psarach w biurze podawczym (na parterze budynku), ul. Malinowicka 4, – do 01.12.2011 r. włącznie w godz. 8:00-15:30.

Pisemna oferta podpisana przez oferenta powinna zawierać :

- imię, nazwisko i adres lub nazwę albo firmę oraz siedzibę jeżeli oferentem jest osoba prawna,
- datę sporządzenia oferty,
- Nr nieruchomości, na którą składana jest oferta,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
- oferowaną cenę(netto), która powinna być wyższa od wywoławczej (do ceny zostanie doliczony podatek VAT) i sposób jej zapłaty.

- 2 -

Do oferty należy dołączyć dowód wpłaty wadium. Przetarg uważa się za zakończony wynikiem negatywnym jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny wyższej od wywoławczej, lub nie wpłynie ani jedna oferta, a także jeżeli komisja przetargowa stwierdzi, że żadna oferta nie spełnia warunków przetargu. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne jeżeli wpłacą wadium w pieniądzu (PLN) w kwocie podanej w tabeli w terminie do 01.12.2011r. w kasie Banku Spółdzielczego w Psarach ul. Malinowicka 4 w godz. 800 – 1500 lub przelewem na konto Urzędu Gminy Psary : Bank Spółdzielczy w Będzinie o/Psary Nr 44843800010000025720160003. Dokonując wpłaty wadium przelewem za dzień wpłaty wadium uznaje się dzień wpływu należności na konto Urzędu Gminy. W związku z powyższym pieniądze muszą znajdować się na koncie Urzędu Gminy w ostatnim dniu wnoszenia wadium tj. 01.12.2011 r. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zalicza się na poczet nabycia nieruchomości, pozostałym uczestnikom zostaje zwrócone po zakończeniu przetargu. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, w terminie podanym w piśmie informującym o wynikach przetargu. Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę nabywanej nieruchomości najpóźniej na dzień przez terminem zawarcia umowy. W terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu nabywca zostanie powiadomiony o terminie i miejscu zawarcia umowy sprzedaży. W przypadku uchylecia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Wszystkie koszty związane z zawarciem umowy ponosi kupujący. Wójt Gminy Psary zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert. Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości i warunków sprzedaży można uzyskać w tut. Urzędzie II piętro pokój 204, tel. 267-21-21 wew. 36.

VI Regionalny Festiwal Pieśni Maryjnych

VI Regionalny Festiwal Pieśni Maryjnych – „Królowej Anielskiej Śpiewajmy” przebiegał w tym roku dwuetapowo.

17 października w GOK Gminy Psary odbyły się eliminacje zgłoszonych zespołów oraz solistów w dwóch kategoriach wiekowych dorośli oraz dzieci i młodzież. W szranki konkursowej rywalizacji stanęło 27 zespołów i solistów. W sumie przed publicznością na deskach sceny zaprezentowało się prawie trzystu wykonawców śpiewających pieśni i piosenki na chwałę Matce Bożej Różańcowej. Jury w składzie: Grażyna Wikarek-Meus - muzyk wieloletni dyrektor Szkoły Muzycznej w Będzinie, Krystyna Kluszczyk - muzyk, dyrektor Przedszkola w Strzyżowicach, Piotr Misz, akustyk, przedstawiciel parafii ze Strzyżowic miało trudne zadanie, aby spośród tak wielu doskonałych wokalistów wybrać tylko kilka osób.

Ostatecznie w kategorii młodzieńcy: I miejsce przyznano Agnieszce Zimny z Będzina, II zajęła Karolina Dobrzańska z Gródkowa, a III Zuzanna Galicka z Rogoźnika. Specjalne wyróżnienie przyznano pięcioletniej Karolinie Furgalskiej, najmłodszej, niezwykle utalentowanej muzycznie wokalistce.

W kategorii: zespoły dziecięce i młodzieżowe: I miejsce przyznano Zespołowi wokalnno-instrumentalnemu

ze Szkoły Podstawowej w Strzyżowicach, II miejsce zajął Zespół „Largo” z Gimnazjum w Psarach, III – Zespół „Serduszka” z Dobieszowic, a wyróżnienie otrzymał Zespół z klasy VI SP w Sarnowie.

Wśród dorosłych solistów I miejsce nie przyznano, II otrzymała Monika Misz ze Strzyżowic, a III Maria Trefon, mieszkanka Strzyżowic, członkini Zespołu „Zagłębianki”. Wśród zespołów dorosłych najwyższej oceniono występ „Sączowianek”, II miejsce zajął Zespół „Dąbie”, III ex aequo zdobyły Zespoły „Dobieszowianki” i „Brzękowanie”, wyróżnienie przypadło Zespołowi „Górzanki”.

Wszyscy laureaci zaprezentowali wykonywane przez siebie piosenki podczas finałowego koncertu odbywającego się w kościele pw. NMP Królowej Świata w Strzyżowicach 23 października. Tam też otrzymali dyplomy i nagrody. Fundatorami nagród byli Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń, Starosta Będziński Krzysztof Malczewski, Proboszcz Parafii pw. NMP Królowej Świata w Strzyżowicach ks. Sławomir Karaś, GOK Gminy Psary oraz prywatni przedsiębiorcy z Strzyżowic: BETONFIRMA Adam Flak,

NZOZ „Dental” Izabela Danecka, „KAM-POŻ” Waldemar Marek, Sławomir Paszewski, Krzysztof Drzewiecki. Słodki poczęstunek podczas eliminacji zapewniła Ciastkarnia „Kawiorscy” z Dąbia. Na uroczystym koncercie laureatów nie zabrakło władz samorządowych naszej gminy, przedstawicieli środowisk katolickich, szkół i instytucji kultury. Licznie przybyli też mieszkańcy gminy Psary i sąsiednich gmin, których przedstawiciele brali udział w Festiwalu.

Festiwal Pieśni Maryjnych wpisał się już na stałe do kalendarza imprez kulturalno-religijnych naszej gminy, co roku odbywa się w strzyżowickiej Świątyni, gdzie narodziła się jego idea. **M.G.S.**



Zespół Śpiewaczy „Górzanki” na festiwalu.

Lekcja rysunku z Małgorzatą Flis

6 października 2011 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Psarach zaprosiła na spotkanie z ilustratorką książek dla dzieci Panią Małgorzatą Flis uczniów klasy III SP w Sarnowie.

Ilustratorka w środowisku plastyków znana jest jako grafik-projektant. Pracuje dla wydawnictw książkowych i agencji reklamowych. Projektuje serie

wydawnicze, okładki płytowe, kalendarze i plakaty. Podczas spotkania wprowadziła dzieci krótkim wykładem w świat ilustracji stanowiących nierozdzielny tematycznie część każdej dziecięcej książeczki. Atrakcją spotkania było rysowanie przez Panią Flis bohaterów bajek i wierszy na tyle wolno, by dać uczniom czas na odgadnięcie



Dzieci były bardzo zainteresowane spotkaniem z ilustratorką.



czyj portret za chwilę ukaże się na tablicy. Następnym etapem zajęć było zaproszenie uczestników do samodzielnego wykonania ilustracji nawiązujących do fragmentów wierszy polskich poetów (Tuwima, K e r n a ,

Chotomskiej). Podczas tworzenia młodzi artyści mogli cały czas korzystać z cennych uwag prowadzącej. Po spotkaniu można było nabyć książkę ilustrowaną przez Małgorzatę Flis, by potem wzbogacić ją o dedykację. W podziękowaniu za poprowadzenie bardzo ciekawych i twórczych "małych warsztatów plastycznych" ilustratorka otrzymała od dzieci sympatyczną żabę, która być może zostanie kiedyś bohaterką dziecięcej historyjki i zamieszka na kartach książki. **GBP.**

► Jak ustrzec się przed kradzieżą samochodu

Jednym z ważnych aspektów naszego życia jest możliwość swobodnej komunikacji jaką daje posiadanie samochodu. Jest on kupowany nie rzadko kosztem wielu wyrzeczeń i poświęceń, dlatego też jego utrata bywa bardzo bolesna i przykra dla właściciela.

Wychodząc więc na przeciw takiemu problemowi poniżej przedstawiamy szereg porad utrudniających kradzież pojazdu, czy tylko włamanie do niego:

- samochód powinien mieć zainstalowany system alarmowy, który m.in. będzie ochraniał kabinę przed włamaniem. Dobrym jego uzupełnieniem są różnego rodzaju blokady mechaniczne, a także posiadanie wyłącznika zapłonu ukrytego w miejscu znanym tylko właścicielowi;

- jeżeli nie ma możliwości pozostawienia samochodu na parkingu strzeżonym, to do jego zaparkowania



należy wybierać miejsca dobrze widoczne dla otoczenia i uczęszczane. Natomiast w nocy - dobrze oświetlone i w pobliżu okien domów mieszkalnych;

- istotnym działaniem utrudniającym czerpanie korzyści z kradzieży samochodu jest oznakowanie najważniejszych jego elementów w firmie specjalistycznej i nie kupowanie części z podejrzanych źródeł.

Parkując samochód nawet na krótką chwilę należy:

- sprawdzić czy wszystkie okna są domknięte a kłapa bagażnika zatrzasknięta,

- włączyć alarm oraz inne posiadane zabezpieczenia,

- bagaże tj. torby, plecaki, nesesery i inne rzeczy powinny być w schowkach lub bagażniku, pozostawienie ich na widoku będzie zachętą dla złodziei (dotyczy to też zakupów pozostawianych w aucie przed sklepami). Rzeczy tych nie powinniśmy też chować do bagażnika dopiero w miejscu zaparkowania,

- jeżeli w samochodzie zainstalowany jest radioodtwarzacz z panelem, to panel ten zabieramy ze sobą, a nie chowamy do schowka czy pod fotel,

- odchodząc od samochodu kluczyki chowamy do kieszeni wewnętrznych

ubrania, a w domu w miejscu bezpiecznym (z dala od drzwi wejściowych). Nigdy też nie pozostawiamy dokumentów samochodu we wnętrzu,

- parkując na posesji czy w garażu nie otwieramy bramy pozostawiając samochód z kluczykami w stacyjce.

Podróżując samochodem przede wszystkim nie powinniśmy:

- pozostawiać torebek, neseserów, plecaków i innych rzeczy wartościowych na fotelu pasażera czy kanapie z tyłu,

- zabierać autostopowiczów z miejsc podejrzanych, czy osób przypadkowo poznanych podczas postoju;

- zatrzymywać się w miejscach nieoświetlonych, zalesionych czy na pustkowiu

- pozostawiać auta na postoju bez nadzoru szczególnie, gdy bagaż widoczny jest przez jego szyby.

Pamiętaj! Dokładnie rozważ wszelkie próby zatrzymania Cię przez innych użytkowników drogi np. sygnalizujących usterkę Twojego auta. Może to być próba napadu. Lepiej dojechać do najbliższej, większej stacji benzynowej i tam sprawdzić pojazd.

Tomasz Czerniak, Rzecznik Komendy Powiatowej Policji w Będzinie.

► 30 % zniżki dla mieszkańców Gminy Psary do Parku Wodnego Nemo w Dąbrowie Górniczej

Przypominamy o 30 % zniżce dla mieszkańców Gminy Psary na wejście do Parku Wodnego Nemo w Dąbrowie Górniczej.

Wszyscy mieszkańcy zameldowani na terenie gminy, którzy pokażą w kasie dowód tożsamości potwierdzający zameldowanie na terenie naszej gminy uzyskają zniżkę na zakup biletu. Serdecznie zapraszamy do skorzystania z **czasowej promocji**, która **ważna jest do 31.12.2011**. Dane kontaktowe parku: Nemo - Wodny Świat, Dąbrowa Górnicza, ul. Aleja Róż 1, www.nemo-wodnyswiat.pl, tel. 032 639 05 79.



INFORMATOR

GŁOS GMINY PSARY Gazeta Samorządowa
Redaktor Prowadzący: Milena Sobieraj
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, korekty, edycji nadesłanych materiałów, a także do publikacji materiałów w dogodnym dla redakcji czasie i kolejności.
Wydawca: Urząd Gminy w Psarach,

Druk: Drukarnia „Magic” s.c.

Dane kontaktowe:

Urząd Gminy w Psarach
ul. Malinowicka 4, 42 - 512 Psary
tel. 32 267 21 21 fax. 32 267 21 20
[e - mail: urząd@psary.pl](mailto:urząd@psary.pl)
www.psary.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Dolna 1, 42 - 504 Dąbie,
tel. 32 360 16 70

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Malinowicka 2, 42 - 512 Psary
tel. 32 267 22 71, fax. 032 267 2155

NUMER ALARMOWY - 722 362 364
Służy do zgłaszania sytuacji nadzwyczajnych.

Historia dawnych kopalń

Już jest w sprzedaży książka o dawnych zapomnianych kopalniach na terenie Ziemi Psarskiej. Tereny Ziemi Psarskiej znajdują się w granicach dzisiejszej Gminy Psary. Było tu 15 kopalń węgla (po jednej w Gródkowie, Malinowicach, Sarnowie i po sześć w Psarach i Strzyżowicach). Wydawcami są Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa Koło „Zagłębie” w Będzinie oraz Stowarzyszenie Autorów Polskich Oddział Będziński. Publikacja posiada dwie rekomendacje (1. Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze, 2. SITG Zarząd Oddziału Sosnowiec) oraz recenzję wydawniczą napisaną przez prof. dr. hab. Mirosława Ponczka.

Książka pt. : „Dawne, zapomniane

kopalnie na terenie Ziemi Psarskiej” składa się z czterech rozdziałów: 1. Historia miejscowości Gminy Psary, 2. O dawnych, zapomnianych kopalniach na terenie Ziemi Psarskiej, 3. Wybrane legendy i piosenki górnicze, 4. SITG na straży ochrony dziedzictwa górniczego.

Publikacja ma 190 stron, w tym 52 ilustracje i 5 tabl. Format B5. Cena książki 20 zł.

Zamówienia należy kierować na adres Stowarzyszenia Autorów Polskich Oddział Będziński, 42-500 Będzin ul. Małachowskiego 43 lub tel.-fax: 32 3605563.

Promocja książki odbędzie się 20 listopada br. (godz. 1630) w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Będzinie. **Alina Hadyna**



104-letni profesor rodem z Gródkowa

Najstarszą mieszkanką Gródkowa jest dziś Regina Łukasik (ur. 30 marca 1917 r.) Jej rodzice to Czesław Nikodem (współwłaściciel dawnej zapomnianej kopalni węgla „Wanda” w Gródkowie) i Zofia z d. Jeszcze. Regina Łukasik była żoną Adolfa Łukasika z Sączowa. Ma czterech synów: Lesława, Jacka, Wojciecha, Andrzeja (zwanego Bartkiem). Jej kuzyn rodem z Gródkowa – prof. dr inż. Antoni Rosikoń urodził się 104 lata temu.

Antoni Rosikoń urodził się 10 czerwca 1907 roku w Gródkowie, Wojciecha i Heleny z domu Nikodem. W 1925 r. ukończył Gimnazjum im. R. Traugutta w Częstochowie, następnie w latach 1925-1932 był studentem Wydziału Inżynierii Lądowej na Politechnice Warszawskiej, w 1964 r. uzyskał tytuł doktora nauk technicznych, a w 2001 r. tytuł profesora nauk technicznych. Ożenił się z Marzeną z domu Stolarczyk i po raz drugi z Heleną z domu Woch. Ma dwóch synów: Janusza i Andrzeja.

Jako student był pracownikiem firmy Wolski, Waśniewski Inżynierowie w Warszawie. Po studiach był stażystą w Dyrekcji PKP w Katowicach, potem kontrolerem drogowym w Oddziale Drogowym w Tarnowskich Górach. 1 stycznia 1939 roku został awansowany na stanowisko naczelnika Oddziału Drogowego w Cieszynie Zachodnim. Podczas okupacji kierował działem budowlanym w kopalnictwie rud żelaza okręgu Częstochowa. W latach 1961-1967 pełnił funkcję dyrektora Biura Projektów Kolejowych w Katowicach, w latach 1967-1977 pracował na Politechnice Śląskiej (kierownik Katedry

Budowy Kolei, potem profesor kontraktowy i dyrektor Instytutu Dróg i Mostów). Do 2003 r. był zatrudniony jako zastępca dyrektora ds. technicznych Zakładu Nowych Technologii i Wdrożeń firmy "GOMEX", następnie POLON, w końcu ARMEX.

W 2003 r. przeszedł na emeryturę, ale nadal był czynny zawodowo, jako autorytet w dziedzinie geotechniki. Znany jest także jako racjonalizator i wynalazca. Napisał kilkanaście artykułów w czasopismach naukowo-technicznych. Jest autorem wielu książek naukowych.

Posiada dużo odznaczeń i wyróżnień, w tym Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. W czerwcu 2007 r. z okazji setnych urodzin spotkał się z mieszkańcami swej rodzinnej miejscowości Gródkowie „Siewierskim” na zaproszenie Kapituły Rodu Lazarów. W tymże roku 15 czerwca na Wydziale Budownictwa Politechniki Śląskiej uroczyste obchodził swoje sto lat. Obecnie mieszka w Katowicach.

Zwieńczeniem ogromnego dorobku pracy zawodowej, w tym zwłaszcza – naukowego i dydaktycznego było nadanie dr inż. A. Rosikonowi przez Prezydenta RP 25 maja 2001 roku tytułu naukowego profesora nauk technicznych. Jest bodajże najstarszym nominowanym, emerytowanym profesorem w kraju, również w środowisku swej macierzystej uczelni tj. Politechniki Śląskiej.

W wieku 100-lat, tj. w 2007 roku prof. A. Rosikoń wydaje książkę pt. „O Obrotach Podpór i Przęsł Mostu”. Występuje aktywnie z jej promocją

budząc wciąż u słuchaczy żywe zainteresowanie swym entuzjazmem i pasją doświadczonego badacza. Ma rzadki dar porywania słuchaczy, przyciągania ich uwagi, nigdy nie posiłkuje się przy tym żadnymi dodatkowymi materiałami.

Wspomnienie o Jubilate można by zakończyć słowami wypowiedzianymi na Radzie Wydziału Budownictwa Politechniki Śląskiej (1997) przez wychowanek profesora, dr inż. Ewę Kononowicz - Największą sztuką życia Jubilata jest chyba jednak niezaprzeczalny fakt, że umiał się zestarzeć z wdziękiem. Patrząc na dostojnego Jubilata chciało by się zauważyć, że każdy z nas może stać się jeszcze młodym, ale musimy się w tym przez bardzo wiele lat zaprawiać. Panu Profesorowi to się w pełni udało ! **Bolesław Ciepiela.**



Prof. inż. dr. Andrzej Rosikoń

Gminny Dzień Edukacji Narodowej

14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej w naszej gminie. Tegoroczna uroczystość odbyła się w Szkole Podstawowej w Dąbiu. Zgromadzili się na niej: Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń, Przewodniczący Rady Gminy Jacenty Kubica, Zastępca Wójta Mirosław Rabsztyn, Sekretarz Gminy Mirella Barańska - Sorn Dyrektorzy szkół i przedszkoli znajdujących się na naszym terenie wraz z pracownikami, Prezes Międzygminnego Oddziału ZNP Jan Kraśkiewicz oraz emerytowani

pracownicy oświaty.

Program artystyczny przedstawiający układ taneczny i dzień z życia pewnej nauczycielki przygotowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dąbiu.

Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń wręczył gratulacje Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Gródkowie Bożenie Wieczorek za przyznanie nagrody Śląskiego

Kuratora Oświaty oraz nagrody Wójta Gminy Psary Dyrektorom Szkoły Podstawowej w Dąbiu Grażynie Trzcionce i Szkoły Podstawowej w Strzyżowicach Dorocie Pronobis - Kościńskiej, która 13 października została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej, a Dyrektorom: Gimnazjum w Psarach

E w i e W a w r z a k ,



Wójt Tomasz Sadłoń wręcza podziękowania dyrektorom za rok szkolny 2010/2011.



Uczniowie ze SP w Dąbiu zorganizowali przedstawienie z okazji Dnia Nauczyciela.

Przedszkola w Sarnowie Ewie Sus, Przedszkola w Strzyżowicach Krystynie Kluszczyk, Szkoły Podstawowej w Sarnowie Małgorzacie Barańskiej Wójt podziękował za wysiłek włożony w pracę w roku szkolnym 2010/2011. Nagrody Wójta zostały przyznane również nauczycielom z terenu gminy Psary, Krzysztofowi Kopce z Gimnazjum w Psarach, Dorocie Konieczny ze Szkoły Podstawowej w Dąbiu, Marzenie Gałce – Frejowskiej ze Szkoły Podstawowej w Sarnowie, Katarzynie Cudnik ze Szkoły Podstawowej w Strzyżowicach, Kindze Kozłowskiej ze Szkoły Podstawowej w Gródkowie i Jolancie Zygmunt z Przedszkola w Sarnowie. Następnie dyrektorzy wręczyli swoje nagrody wyróżniającym się nauczycielom i pracownikom.

Równie uroczystym momentem było złożenie ślubowania nauczycieli, którzy zdali w tym roku egzamin i uzyskali tytuł nauczyciela mianowanego. Na imprezie pogratulowano nauczycielom, którzy uzyskali tytuł nauczyciela dyplomowanego oraz pożegnano pracowników oświaty odchodzących na emeryturę w minionym roku szkolnym.

Wszystkim pracownikom placówek oświatowych składamy serdeczne życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. **Red.**

Wyniki wyborów do Sejmu i Senatu w okręgu sosnowieckim

9 października w całym kraju odbywały się wybory parlamentarne do Sejmu i Senatu RP. Przedstawiamy listę posłów i senatora, którzy zdobyli mandaty w sosnowieckim okręgu wyborczym nr 32.

Mandaty posła otrzymali: Prawo i Sprawiedliwość: Waldemar Andzela, Ewa Malik. Sojusz Lewicy Demokratycznej: Witold Klepacz. Ruch Palikota: Jerzy Borkowski Platforma Obywatelska: Beata Małecka –

Libera, Anna Nemś, Jarosław Pięta, Wojciech Saługa, Piotr Van der Cogen.

Mandat Senatora: Zbigniew Meres.

Najwięcej głosów w naszej gminie mieszkańcy uprawnieni do głosowania oddali na Waldemara Andzela z PIS - 423 głosy, Beatę Małecką – Liberę z PO - 377, Jerzego Borkowskiego z Ruchu Palikota - 361 oraz Wojciecha Saługę z PO - 310. Natomiast w całym okręgu sosnowieckim wśród kandydatów na posłów najwięcej głosów oddano na Ewę Malik z PIS i tak samo jak w naszej

gminie na Wojciecha Saługę i Beatę Małecką – Liberę. W całym okręgu 55% głosowało na Platformę Obywatelską, 22 % na Prawo i Sprawiedliwość, 11 % na Sojusz Lewicy Demokratycznej i 11% na Ruch Palikota.

Najwięcej głosów wśród kandydatów na Senatorów w naszej gminie oddano na Barbarę Dolniak i Zbigniewa Meresa. Ostatecznie mandat Senatora w okręgu sosnowieckim zdobył Zbigniew Meres. **Red.**

Ciąg dalszy ze strony 1.

Dróg Lokalnych 2008 - 2011. - Podbudowa drogi została wykonana metodą recyklingu głębokiego na zimno, a nawierzchnia składa się z dwóch warstw asfaltobetonu. Pierwszej – wiążącej oraz drugiej ścieralnej (właściwa). Jest to bardzo nowoczesna, proekologiczna metoda budowy dróg wykorzystująca istniejącą już podbudowę. - mówi Wójt Gminy Tomasz Sadłoń. Mieszkańcy ulicy Granicznej i osoby korzystające z tej drogi są bardzo zadowoleni z nowej nawierzchni. - Jako młoda mama cieszę



Ulica Graniczna przed remontem.



Ulica Graniczna z oznaczonymi miejscami postoju autobusów.

się, że przed moim domem mam prostą drogę i chodnik, po którym mogę się łatwo przemieszczać z dziećmym wózkim, wcześniej spacerować na drodze o tak podziurawionej nawierzchni były prawie niemożliwe. - mówi Monika

Muszyńska – mieszkająca przy ulicy Granicznej w Psarach.

Wykonawca inwestycji we własnym zakresie wyrównał teren parkingu przy cmentarzu w Psarach oraz położył asfalt na jego wjeździe i wyjeździe. **Red.**

SMSowy system informowania mieszkańców Gminy Psary



Jeśli chcesz dostawać bezpłatnie od Urzędu Gminy w Psarach aktualne informacje dotyczące:

- zagrożeń takich jak: wichury, gwałtowne burze, powodzie, opady śniegu i anomalia pogodowe
- awarii i braku dostaw wody
- imprez kulturalnych i sportowych
- bezpłatnych badań lekarskich i programów zdrowotnych

Wyślij SMS
na nr: 4455
o treści: Psary

Koszt smsa naliczany jest według stawek danego operatora.

